quascunque personas ecclesie ac ipsam ecclesiam in omnibus et singulis eorum juribus

libertatibus immunitalibus privilegiis literis graciis indultis consuetudinibus et observanciis

non impediant molestent aut eas vel ea infringant in toto vel in parte, sed eos eisdem

plene et pacifice gaudere permittant nec consenciaut neque paciantur, quod ipsi aut successores

eorum per quemcunque vel quoscunque in huiusmodi impediantur perturbentur vel mole-

stentur. Et nominatim quod nec ipsi nec successores eorum ullis umquam temporibus affu-

luris ex quacunque eciam occasione vel causa in hoc consenciant seu permittant, quod dicti

tiomini et persone aut eoruni successores in burgo et castro, seu eorum altero includantur

detineantur vel alias impediantur, seu eos per se includanl aut includi mandent, prout ipsis

factum est sicut expressatur superius, sed talia facientibus aul facere molientibus contradicant

realiter et eis se opponant fideliter toto posse. Eciam non ponant nec volentibus ponere

consenciant, ut gentes seu bomines quicumque ad domos diclorum dominorum ponantur seu

locenlur, nisi hoc fuerit de beneplacito capituli seu de illorum, quorum ipse domus sunt aut

in quorum potestate consistunl, licencia et expresso consensu, ila tamen, quod ipsi suas

domus laliter premuniant et custodianl, ne nobis et civitati noslre inde dampna et insidie

inferanlur. In quorum omnium et singulorum premissorum testimonium et robur sigillum

nostrum de certa nostra sciencia et mandato presentibus est appensum. Datum Brunne anno

domini millesimo trecentesimo nonagesimo sexto, sabbato proximo post festum sancti Bartho-

lomei apostoli gloriosi.

(Auf der Plicatur : Ad mandatum domini marchiouis Andrens decanus. — Orig. Perg. li.

Sig. im fursterzb. Archive in Kremsier.) —

341.

Peler, Minister der hohmisch-poluischen Franz-iskaiier-Ordensprovinz, erklart, dass dcr

Prager Erz-bischof Wolfram in die Confraternitdt des Frauziskaner-Ordens auf dem

Prorinzialcapitel in Gtatz aufgenommen wurde. Dt. Glatz 8. September 1396.

Keverendissimo in Cliristo palri ac domino domino VVolframo divina, (|iie in sui

disposicione non fallilur providencia sancte Pragensis ecclesie archiepiscopo dignignissimo

(sic) frater Petrus ordinis fralrum minorum per provinciani Bohemie et Polonie minister

et servus, vestreque venerande paternilalis orator et servulus auclore deo semper fidelis

oralionmii humiliiiin continiiam sedulitatein alque post vite presentis feliceiri exitum in-
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morlaiis celestis pontificis cuiri cetibus angelicis vultus sui claritatem perhenniler contemplari.

Pontificalis vestre pietalis aflectum sincerissimum, quem ad serapliicum viriim heatissimumque

palrem nostrum Franciscum ferventer geritis ipsiusque sacros ordines. videiicet ordinem

nostrum et saiicte Clare hrachiis sincere caritalis amplecti dignatur vestra paternalis reve-

rentia dignativa, quique ex ingenita pietale vestrorum olim celehri fama conspicuorum

progenilorum super vos autem signanter superfusa Chrisli caritate inore aque duclus

divinilus vividi in cordis veslri fonte cernilur scaturire et exinde por copiosa misercordie

opera diversorum largitluorumque beneficiorum longe lateque conspicitur derivari. ut vero

IVuclus cognoscitur ex arbore et arhor merito commendatur ex fructu. Sumina igitur cum

gralitudine ac uberrima gratiarum actione acceptans divine nichilominus maiestati non in

merito fore credens acceptahilem, ul ab ipsis ordinibus vestra reverendissima persona asse-

quatur vicissitudinem spiritualium honorum, ea propter ego predictorum ordinum ininister

quamvis indignus vestram venerabilem personam una cuin veslra genilrice predilecla nec

non et omnes vestros ainicos. quacumque linea afTinitalis vestram graciosam paternitatem

contingentes ad nostre paupercule religionis confraternilatem nec non et ad omnia fratrum

nostre provincie et sororuin orationum suffragia in vila pariter et in inorte humiliter recipio.

plenam vobis bonorum omnium spirilualium participationein tenore presentium benigne

concedendo et efficaciter appiicando ad ea, que per dictos ordines operari dignabilur cle-

menlia aimi siderum conditoris, ut cum bonorum laborum gloriosus fuerit percipiendus fructus

inter illos celicolas bealissimos videlicet presules et vos ipse felix presul elTectus eternaliter

mereamini dyademari. Dalum apud Glacz tempore nostri provincialis capiluli anno domini

1396 in festo nativitalis virginis gloriose celebrati.

(In impagine vou Pulkavas Clironik iii der Bibliothek des Aufrustinerstiftes in Altbiiinn.)

342.

iSikolaus Bischuf roit Olmiilz- erlclart. (lass cr dem Johaini Kiichiiieister, Bi/r(/(/rafen iii

Mirau, eiiien Theil des Dorfes Mikolowilz rerliehen habe. Dt. Miraii 15. Seplember 13!)(i.

J^icolaus etc. noliiiii lacinius etc. Ouod Johanni Kuchmeister burgravio nostro in

Meraw partem ville Micoluwicz nos conlingentcm et ad nos devolulam per mortem bone

memorie Bernhardi dc AVitchenstein militis vasalli noslri, sine liberis defuncli. dedimus ac

presentibus damus ciiiii omnibus juribus et pertinenciis per eum el heredes suos jure feiidi

habendam tencndam et possidendam : noslris et ecclesie nostre Olomiicensis serviciis seinper

salvis. In quorum elc. Dalum Meraw feria VI. post exallacionem sancte crucis aiiiio

domini MCCCXCVI.

(Krcmsierer Lehensquatern II. 12G.)

40*
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343.

]\ikola/ift Bischof roii OlmUtz gibt dem Johaimes Kuchmeister eiiieii Hof iii Schdiistein etc.

zu Leheii. Dt. Mirau 15. September 1396.

Aicolaiis elc. notum faciimis etc. Quod fideli nostro Johanui Kuchmeister burgravio

nostro in Meraw in villa Schonstein sessionem cum curia colonaria, undecim laneos cum

medio censualibus, tres ortos ibidem. molendinum. in villa Hersicz decem laneos tabernam

et ortum ibidem et in villa Lutersdorfi" quatuor iaiieos minus uno quartali et quatuor ortos

ibidem et generaliter omnia et singula bona cum singulis suis pertinenciis et juribus etc.

per mortem bone memorie Nicolai Bulacz militis vasaHi nostri, sine liberis defuncti, qui

dicta bona in pheudum habuit. ad nos legittime devoluta. jure feudi dedimus ac presentibus

damus cum singulis suis juribus el perlinenciis per eum et heredes suos legiltimos in

pfeudum lenendum habendum et possidendum, cum plena poteslale dicta bona vendendi et

alienandi jure pfeudi. Sic tameu. quod diclus Johannes Kuchmeister, sui heredes aut

successores de diclis bonis nobis et ecclesie nostre servicia faciant et bernam regalem

persolvant. In quorum etc. Datum in castro nostro Meraw^ feria VI. posl exaltacionem

sancle crucis anno domini MCCCXCVI.

(Kremsierer Lehensquateru II. p. 125.)

344.

BHndnis der osterr. Herzoge Wilhelm und Alhrectd mif dem Marlcgrafen Jodoli.

Dt. Seefeld 17. Septeiiiber 1396.

»Vir Wilhalm uud Albrecht, vettern, von gotes gnaden herzogen ze Osterreich,

ze Sleyer, ze Kernden und ze Krain, graven ze Tyrol etc. ains tails, nnd wir Jost auch

von .gotes gnaden marggraf und herre ze Merhern, des andern, bekennen uud lun kunt

offenlich mit dem bricf, daz wir durch fride und gemach unser selbs, und unser land und

leutt uud auch umb angeborne freunlschafft und liebe, die zwischeu uns ist, uns nach guter

vorbelrachlung und rat unser dienstmann, ret und lieben getreuen zu einander verpflicht,

geainet, verpunden und einander in guten treun gelobet haben und verpflichten, verpinden

uns auch und geloben wissenllich mit disem gegenwurtigen brief, daz wir sullen und wellen

von heut dem tag. als der brief gegeben ist. die nechsteu fiimf ganze jar nacheiuander

freunllich und getreulich einander geraten, bcistendig und geholffen sein wider allcr meniklich,